



MUNICIPALIDAD DE YATYTAY

ITAPUA – PARAGUAY

Telefax 021 2376303

RUC 80044853-7

municipalidad@yatytay.gov.py

"POR UN YATYTAY PARA TODOS, CON HONESTIDAD, TRANSPARENCIA Y JUSTICIA SOCIAL"

ANEXO B-02-08

Referencia: *MENOR CUANTIA NACIONAL (MCN) N°44/2024- CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO CON CORDÓN CUNETA - CALLE J - BARRIO SAN JOSÉ OBRERO. - ID N° 455.833*

CUADRO COMPARATIVO

				OFRENTE: JC CONSTRUCCIONES DE JUAN CARLOS CASCO CON RUC N°1263490-5				OFERENTE: EMPRESA C.A CONSTRUCTORA DE HERMELINDA ARRUA LOPEZ CON RUC N°2962783-4			
Ítem	Descripción	UN	CANT	MARCA	PROCEDENCIA	P.U	P. TOTAL	MARCA	PROCEDENCIA	P.U	P. TOTAL
1	Limpieza general del terreno de obras.	m2	1.250,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	774	967.500	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	793	991.250
2	Replanteo y marcación de obra, con Equipo Topográfico.	m2	1.250,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	656	820.000	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	672	840.000
3	Cartel de obra (Estructura de madera y chapa nro. 24) 2,00 x 1,50 m, con impresión adhesiva).	un	1,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1.212.530	1.212.530	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	1.241.630	1.241.630
4	Carteles de señalización de chapa N° 24. (0,30 x 0,80).	un	4,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	335.284	1.341.136	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	343.331	1.373.324
5	Movimiento de Suelo (perfilado) y preparación de caja.	m3	285,30	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	41.014	11.701.294	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	41.998	11.982.029
6	Compactación Mecánica de suelo.	m2	1.250,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	2.641	3.301.250	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	2.704	3.380.000
7	Colchón de tierra colorada limpia para asiento de piedra (esp. 0.20 m).	m2	1.250,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	4.082	5.102.500	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	4.180	5.225.000
8	CORDÓN CUNETA de Hormigón, desarrollo 0,40m, altura libre 0.15m espesor de cordón 0,12 m. ancho libre de CUNETA 0,40 m, espesor mínimo de 0,12 m cargado in situ (1:2:3) en moldes metálicos con junta de dilatación cada 3m.	m3	33,15	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1.441.084	47.771.935	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	1.475.670	48.918.461
9	Pavimento tipo EMPEDRADO, de piedra bruta (espesor mínimo 0.15 m). Incluye baden de piedra.	m2	1.048,50	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	42.749	44.822.327	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	43.775	45.898.088
10	Enripiado con piedra triturada de 6ta, sobre pavimento empedrado.	m2	1.048,50	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	3.330	3.491.505	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	3.410	3.575.385
11	Compactación inicial, diaria y final .	m2	1.048,50	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	4.869	5.105.147	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	4.986	5.227.821
12	Relleno y compactación para soporte de cordón cuneta. Incluye pintura de cordón a la cal.	m3	210,50	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	63.106	13.283.813	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	64.621	13.602.721
13	Limpieza general y final del sitio de obras.	m2	1.250,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	1.099	1.373.750	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	1.125	1.406.250
14	CORDON ESCONDIDO de Hº. desarrollo 0.30 m. espesor 0.20 m, cargado in situ.	ml	21,00	JC CONSTRUCCIONES	NACIONAL	71.424	1.499.904	C.A CONSTRUCTORA	NACIONAL	73.138	1.535.898
MONTO TOTAL						141.794.590		145.197.856			

Lic. Sindia Carolina Ayala Rodríguez
Encargada de UOC